恵那市役所報道発表資料   令和６年８月 21日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

飛騨・美濃歌舞伎大会えな 2024の開催について

第 31回目となる飛騨・美濃歌舞伎大会を、11年ぶりに本市で開催します。

このイベントは、清流の国ぎふ文化祭 2024の開幕に先駆け、９月１日から始

まる「地芝居・伝統芸能フェスティバル」の一つとなっています。

昨年度リニューアルした飯地五毛座に、地元の歌舞伎保存会が出演する初め

ての舞台です。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年９月８日（日曜日）午後０時 30分から

２．場 所  五毛座（恵那市飯地町 185番地１）

３．目 的   岐阜県が誇る伝統文化の一つである地歌舞伎を保存、伝承し

て次世代に伝えるため、大会を実施します。

４．内 容  （１）開会式・あいさつ

実行委員会会長（恵那市長） 小坂喬峰

  岐阜県地歌舞伎保存振興協議会会長 小栗幸江

  歌舞伎役者（恵那観光大使） 中村いてう

（２）演目

①「仮名手本忠臣蔵五段目 鉄砲渡しの場・二つ玉の場」

（恵那歌舞伎保存会）

                ②「仮名手本忠臣蔵七段目 祇󠄀園一力茶屋の場」

           （飯地五毛座歌舞伎保存会）

③「神霊矢口乃渡 頓兵衛住家の段」

   （明智町歌舞伎保存会）

（３）閉会あいさつ 恵那市教育長 岡田 庄二

所 管 恵那市教育委員会文化課

担 当 三宅 英機 問い合わせ 0573-26-2153

   恵那市役所報道発表資料   令和６年８月 21日
市公式キャラクター

『エーナ』

５．入場料  無料

６．申し込み 不要

７．主 催  第 31回飛騨・美濃歌舞伎大会えな 2024実行委員会

岐阜県地歌舞伎保存振興協議会

恵那市、恵那市教育委員会

８．その他  大会関係者が、市長への表敬訪問を行います。

（１）日 時  ８月 27 日（火曜日）午前 10 時

（２）場 所  市長応接室

（３）出席者  岐阜県地歌舞伎保存振興協議会副会長

堀  新三

恵那歌舞伎保存会

 会長 鈴木  勉（大井町）

飯地五毛座歌舞伎保存会

会長 肥田 敏雄（飯地町）

明智町歌舞伎保存会

会長 堀  君史（明智町）